
 
Муниципальное образование «Облученский муниципальный район» 

Еврейской автономной области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.07.2024                                                                                                     № 180 
г. Облучье  

 

О внесении изменения в постановление администрации Облученского 
муниципального района от 02.11.2023 № 288 «Об установлении размера 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

организациях Облученского муниципального района»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановления правительства Еврейской 

автономной области от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении 

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Еврейской автономной 

области, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования», Уставом муниципального образования «Облученский 

муниципальный район»,  администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Облученского 
муниципального района от 02.11.2023 № 288 «Об установлении размера 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

организациях Облученского муниципального района» изменение, изложив 
пункт 1 постановления в следующей редакции: 

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

организациях Облученского муниципального района (далее – родительская 

плата), за один день пребывания ребенка в образовательной организации – 

158 рублей 00 копеек». 
 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный 

район». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2024 года. 

 

 
Глава администрации 

муниципального района                                                            Е.Е. Рекеда 

 
 

 

 

 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.07.2024                                                                                                     № 180

